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گروه علمی و آموزشــی- بعد 
از گذشــت حــدود دو مــاه از ورود 
ســویه جدید کرونا به کشور و شیوع 
دلتــا، همچنان آمار مبتلایان و فوتی ها 
بحرانی و نگران کننده است؛ در همین 
حال اما خودنمایی ویروس جهش یافته 
لامبدا و خیز جدید کرونا در کشورهای 
اطراف، نگرانی های مسولان و مدیران 
را برای مدیریت این ویروس چندین 

برابر کرده است.
با در نظر گرفتن چنین شرایطی که 
کادردرمان روزهای بحرانی را سپری 
می کنند و هر روز شــاهد داغدار شدن 
بســیاری از خانواده ها هستیم اما قرار 

اســت تا چند روز دیگــر آزمون های 
حضوری در برخی دانشگاه ها برگزار 
شــود! در همین زمینه دبیران شورای 
صنفی مرکــزی دانشــجویان علوم 
پزشــکی در نامه ای به وزیر بهداشت 
خواســتار تعویق یا لغــو آزمون های 

جامع شهریور ماه ۱۴۰۰ شدند.
در دانشگاه آزاد نیز براساس زمان 
بندی جدید اعلامــی، امتحان جامع 
)کتبی( دانشجویان دکتری هفته سوم و 
چهارم شهریور برگزار خواهد شد، اما 
دانشجویان معتقدند از یک سو خلف 
وعده وزارت بهداشت در واکسیناسیون 
دانشجویان و از سوی دیگر خطر انتقال 

سویه دلتا در محیط های بسته حتی در 
فضای باز، درصد ابتلای دانشجویان به 

این ویروس را افزایش می دهد.
گلایــه دانشــجویان دکتری از 
برگــزاری حضوری ایــن آزمون از 
هفته ها قبل تاکنون همچنان ادامه دارد 
و حتی هفته گذشــته رئیس کمیسیون 
آموزش مجلــس در نامه ای به رئیس 
دانشــگاه آزاد از او خواست تا با توجه 
به اینکه آزمون جامع امتحانی از دروس 
گذرانده شــده و تحقیقی بر سنجش 
علمی دانشــجویان نیست و برخی از 
دانشــگاه های دولتی نیز بدین منظور 
اقدام به جایگزینی شــرط معدل کرده 

اند، موضوع را مجدداً بررسی و نتیجه 
به این کمیسیون اعلام کنند.

نامه دانشــجویان به وزیر 
جدید بهداشت

دانشجویان دکتری دانشگاه آزاد 
در نامــه ای خطاب به بهرام عین اللهی 
وزیر بهداشــت بار دیگر خواســتار 
حذف این آزمون شــدند. در متن این 

نامه چنین آمده است:
»جناب آقای دکتــر عین اللهی، 
مقام عالی وزارت بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی ودبیر ســتاد ملی 

مدیریت بیماری کرونا
ضمن تبریک اخــذ رأی اعتماد 
از مجلس شــورای اسلامی در دولت 
مردمــی و قوی با عنایت به شــرایط 
بحرانی و وضعیت قرمز کرونا در بیشتر 
نقاط کشــور، اینجانبان دانشــجویان 
مقطع دکتری دانشــگاه آزاد اسلامی 
سراســر کشور در خصوص برگزاری 
امتحــان حضوری جامع دوره دکتری 
آن دانشــگاه که ضــرورت و اهمیت 
ویژه نداشته و در دانشگاه های دولتی 
با حــذف آزمون مذکور از روش های 
منطقی تر و جایگزینی شــرط معدل 
ســه ترم یا معدل مجموعه چند درس 
اســتفاده نمودند.لذا ریاســت محترم 
دانشگاه آزاد اسلامی اصرار بر برگزاری 

آزمون در این شرایط پر مخاطره دارند، 
لذا در راســتای پیشــگیری از ایجاد 
بحران جدید در ابتلای دانشــجویان 
مقطع دکتری به کرونا، خواهشــمند 
اســت دســتورات لازم جهــت در 
دســتور کار قرار گرفتن حذف آزمون 
جامع دانشــگاه آزاد اسلامی به عنوان 
یکی از موضوعات ســتاد ملی کرونا 
و مســاعدت حضرتعالی در مصوب 
نمودن موضوع مطروحه مورد تقاضا 
و امتنــان اکثریت دانشــجویان مقطع 

دکتری می باشد.«
وقتی تناقض در آمارها اوج 

می گیرد
سخنگوی دانشــگاه آزاد اما در 
تازه ترین اظهارات خود گفته اســت: 
»برگزاری آزمون اختیاری نیســت که 
بخواهیــم حذف کنیــم، ضمن اینکه 
در آئین نامه آمــده که باید به صورت 
کتبی برگزار شــود، بر همین اســاس 
اینکه درخواست می شود آزمون جامع 
برگزار نشود یا تستی شود، امکان پذیر 
نیست.« حیدری همچنین به این نکته 
نیز تاکید کرد که »تعداد دانشــجویان 
دکتری محدود است و همه هم در یک 
زمان، آزمون جامع نمی دهند؛ چرا که 
همه افراد باید همه دروس را پاس کرده 
باشــند. به عبارت دیگر در یک واحد 

دانشگاهی، نهایتاً بین ۲۰ تا ۵۰ دانشجو 
بــرای آزمون جامع داریم که با رعایت 
فاصلــه اجتماعی و پروتکل ها، امکان 
برگــزاری آزمون وجود دارد.«یکی از 
دانشجویان دانشگاه آزاد واحد رودهن 
در رد صحبت های سخنگوی دانشگاه 
آزاد درباره آمار داوطلبان در هر واحد 
می گوید: »اینکه گفته شده در هر واحد 
نهایتاً ۲۰ تا ۵۰ دانشــجو برای امتحان 
جامع داریم سخن درستی نیست؛ چرا 
که به طور مثال دانشــگاه رودهن ۲۵ 
رشــته دکترا دارد و اگر برای هر رشته 
حداقل ۱۰ دانشــجو در نظر بگیریم، 
۲۵۰ نفر می شود. حتی اگر این آزمون 
در دو روز متوالی برگزار شود، رفت و 
آمد این ۲۵۰ دانشــجو در شرایط پیک 
کرونا منطقی است؟« یکی از مسئولان 
دانشــگاه آزاد در تهــران نیــز درباره 
تعــداد داوطلبان امتحان جامع دکتری 
در واحدهای استان تهران و همچنین 
نحــوه برگزاری آن بــه خبرنگار مهر 
می گوید: تعــداد داوطلبان این آزمون 
در واحدهای اســتان تهران متفاوت 
اســت؛ اما کمترین تعــداد داوطلبان 
آزمون در این واحدها از ۳ نفر هســت 
تا بیشترین تعداد که حدود ۲۰۰ نفر را 
شامل می شود. وی با اشاره به اینکه این 
۲۰۰ نفــر مربوط به واحد تهران مرکز 

می شــود که بالاترین آمــار داوطلبان 
آزمــون جامــع را دارد، افزود: آزمون 
جامع در واحدهای اســتان تهران در 
روزهای ۲۲ و ۲۳ شــهریورماه برگزار 
می شود و تاکید کرده ایم در واحدهایی 
که تعداد داوطلبان زیاد است، داوطلبان 

در چندین ساختمان پراکنده شوند.
این مقام مســئول دانشگاه آزاد 
ضمن اعلام اینکه بخش شفاهی آزمون 
جامع در روزهای ۲۴ و ۲۵ شهریورماه 
به صورت مجازی برگزار خواهد شد، 
تاکید کرد: اگر از ســوی ســتاد کرونا 
یا ســازمان مرکزی بخشنامه جدیدی 
صادر شــود، برای تغییرات احتمالی، 

آمادگی لازم را داریم.
خبری از یک دانشجو در یک 

کلاس نیست
یکی دیگر از معاونان واحدهای 
این دانشگاه درباره جزئیات برگزاری 
این آزمون می گوید: دانشــکده ها را به 
سه دسته تقسیم کرده ایم؛ امتحان جامع 
دکتری در ۵ دانشــکده روز ۲۲ و ۲۳ 
شهریورماه، ۲ دانشکده روزهای ۲۹ و 
۳۰ شهریورماه و مابقی دانشکده ها در 
روزهای ۲۷ و ۲۸ برگزار خواهد شد.

این مقام مسئول افزود: به منظور 
رعایــت پروتکل ها در هر ســالن ۵۰ 
متری ۱۰ دانشــجو حضــور خواهند 
یافــت. وی با اشــاره بــه اینکه کل 
دانشجویان دکتری که در این نیمسال 
امتحان جامع دارند، حدود هزار و ۴۰۰ 
نفر هســتند، گفت: از این میان روزانه 
۲۵۰ دانشــجو برای شرکت در آزمون 
در واحــد علوم تحقیقات حضور پیدا 
خواهند کرد. تناقــض میان اظهارات 
مسئولان دانشــگاه آزاد درباره تعداد 
داوطلبانی که قرار اســت در هر واحد 
در ایــن امتحان شــرکت کنند، کاملًا 
آشکار است به طوری که رئیس سابق 

مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد 
پیــش از این گفته بــود، آزمون جامع 
دکتری دانشــگاه آزاد در نیمسال دوم 
در حدود ۲۹۰ واحــد و در هر واحد 
حــدوداً برای ۲۰ نفــر برگزار خواهد 
شد. پس از آن سخنگوی دانشگاه آزاد 
این تعــداد را افزایش داد و گفت این 
آزمــون در هر واحد برای ۲۰ تا ۵۰ نفر 
برگزار می شــود و در نهایت وقتی به 
سراغ واحدها رفتیم مشخص شد این 
آزمون در بعضی واحدها برای ۲۰۰ نفر 

در یک روز برگزار می شود!
از ســوی دیگر پیش از این گفته 
شــده بود بــه منظور رعایــت دقیق 
پروتکل هــا، برای هر نفر یک اتاق و یا 
کلاس جداگانه ای در نظر گرفته خواهد 
شد اما آیا این موضوع برای واحدهای 
دانشــگاه آزاد قابلیت اجرایی شــدن 
دارد؟ آنطور که مســولان واحدهای 
دانشــگاه اذعان داشــتند دانشجویان 
در چندین مجتمــع پراکنده خواهند 
شــد ولی خبری از »یک دانشــجو، 
یک کلاس« نیســت به گونه ای که در 
یکی از واحدها قرار است ۱۰ دانشجو 
همزمان در یک سالن ۵۰ متری بیش از 
۴ ساعت حضور یابند. اصرار دانشگاه 
آزاد بر برگزاری حضوری این آزمون 
در حالی اســت کــه وزارت علوم با 
یک تصمیم منطقی و درســت، نحوه 
برگزاری امتحان جامع در دانشگاه های 
سراسری را به خود آنها واگذار کرد و 
معاون آموزشی وزارت علوم نیز پیش 
از این اعلام کرده بود که در شرایط حاد 
کرونایی آزمون جامع حضوری نداریم 
مگــر اینکه تنها یک نفر در یک کلاس 
حضور داشته باشد. او تاکید کرده بود 
که امتحان جامعی که حضوری بوده و 
چند نفر بخواهنــد با هم در یک اتاق 

آزمون برگزار کنند نداریم.

اشتباه محاسباتی دانشگاه آزادی ها درباره آزمون جامع؛؛

وقتی تناقض در آمارها اوج 
می گیرد! 

برگزاری آزمون جامع دانشگاه آزاد در هفته های پیش رو در حالی رقم می خورد که کرونای دلتا فروکش نکرده 
و به نظر می رسد وعده ها بر سر برگزاری با تعداد کم دانشجو در محیطهای ایزوله نیز محقق نمی شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
فضاپیمای شرکت خصوصی "استرو 
اســکیل")Astroscale( کــه بــه 
جمع آوری زباله های فضایی می پردازد 
بــرای اولین بار موفق بــه جمع آوری 
شبیه ساز زباله  فضایی خود در مدار شد.
زباله های فضایی یکی از مشکلات 
جدی در فضا هستند. گسترش بقایای 
ماهواره های فرسوده و سایر موارد شناور 
در فضا، مدار زمین را برای فضاپیماهای 
فعال که با سرعت زیاد در حرکتند تبدیل 

به محیطی خطرناک کرده است.
در سال های اخیر چندین پیشنهاد 
بــرای مقابله با این معضل ارائه شــده 
است. از جمله این پیشنهادات می توان 
به اتصال دستگاهی برای افزایش کشش 
جوی بر روی ماهواره ها و دستگاه های 
جمع آوری کننده زباله فضایی اشــاره 
کرد. یکی از مشکلات اساسی این است 
که ماهواره ها یا سایر اجسام فضایی هیچ 

برقی ندارند و از کنترل خارج شده اند.
آزمایشــی  فضاپیمــای 
"ELSA-d" شــامل یــک مــاژول 

۱۷۵ کیلوگرمی اســت که به پاکسازی 
زباله های فضایی می پردازد و همچنین 
یک ماژول ۱۷ کیلوگرمی که نقش زباله 
 "ELSA-d" .فضایــی را ایفا می کند
قرار است با کمک سیستم مغناطیسی 
خود به جمــع آوری زباله های فضایی 
بپردازد. این فضاپیما در روز ۲۲ مارس 
۲۰۲۱ از پایگاه فضایی بایکونور به فضا 
پرتاب شد و در مدار ۵۵۰ کیلومتری از 
سطح زمین قرار گرفت. این ماهواره که 
اکنون در مرحله ۳a آزمایش قرار دارد 
موفق به اثبات توانایی خود در ضبط و 
رهاسازی مکرر شبیه ساز زباله فضایی 

شده است.
در آزمایشــی که در روز ۲۵ اوت 
انجام گرفت ماژول اصلی مکانیســم 
جمــع آوری زبالــه فضایی خــود را 
گسترش داد. زباله  فضایی شبیه سازی 
شده چندین بار از آن جدا شد و دوباره 
به این ماهواره وصل شد. گروه هدایت 
کننــده این ماموریــت در زمین روند 
انجام این عملیــات را نظارت کردند 
و حســگرهای محل اتصال را کالیبره 

کردند.
ایــن پروژه قرار اســت به زودی 
وارد فاز ۳b شــود کــه طی آن ماهواره 
"ELSA-d" بــه طور خودکار مانور 
جمع آوری زباله فضایی را اطراف این 
شبیه ساز که بی حرکت مانده است اجرا 
می کند ســپس در مرحله ی بعد ماژول 
اصلی باید شبیه ساز زباله فضایی را در 
حال حرکت جمــع آوری کند. در فاز 
پنجم ایــن آزمایش، "ELSA-d" به 
سمت شبیه ساز زباله فضایی رفته و آن 

را مورد بازرسی قرار می دهد در نهایت 
این فضاپیما همراه با ماهواره شبیه ساز 
به سمت جو زمین بازمی گردند و پیش 
از رسیدن به جو سوخت و مایع باتری 
خود را تخلیه می کننــد. طبق گفته ی 
آژنس فضایــی اروپا ۳۴ هزار قطعه ی 
بزرگ تــر از چهار اینــچ و ۱۳۰ هزار 
قطعه ی کوچک تر در فضا وجود دارد 
و تخمین زده می شود این مقدار ناشی 
از ۵۶۰ برخورد، انفجار و شکسته شدن 

باشد.

گروه علمی و آموزشــی- در 
بخش ایمنی نیز مواردی شــامل کروز 
کنترل تطبیقی، هشدار خروج از خط، 
دوربین ۳۶۰ درجه، نمایش نقاط کور 
دید راننده، ترمز اضطراری اتوماتیک، 
نور بــالای اتوماتیــک، دوربین جلو 
و عقب با کیفیت بســیار بالا و ... قابل 
اشاره است. بولت نامی مطرح در بازار 
خودروهای الکتریکی محســوب می 
شــود زیرا از ســال ۲۰۱۶ خط تولید 
انبــوه آن فعال و از پرچمداران این نوع 
تولید در کلاس خود بوده است.اکنون 
تصاویر نهایی و غیر استودیویی از مدل 
EV بولــت ۲۰۲۲ روی خط رســانه 

هــا قرار گرفته کــه در ادامه 
خواهیم  بــدان  نگاهی 

داشت.در مدل ۲۰۲۲ 
هایی  بروزرســانی 
برای فضای داخلی 
کابین، طراحی نمای 
خارجــی، کابین و 
فناوری های همراه 

خودرو در نظر گرفته شده است. یکی 
از مهمترین موارد حضور سیستم شارژ 
ســریع DC به عنوان آپشن استاندارد 
است که اســتفاده از این خودرو را به 
مراتب راحت تر از مدل های قبلی می 
کند. مــدل EV در تریم پایه با قیمت 
۳۱۹۹۵ دلار بــرای بازار آمریکا در نظر 
گرفته شده اســت.در یکی از بررسی 
هــای خودرویی بــه هماهنگی طرح 
رینگ های دو رنــگ آلومینیومی ۱۷ 
اینچی استاندارد بولت با الگوی چراغ 
های اصلی جلو اشــاره شده است. در 
سایر قسمت ها نیز قطعا بولت به عنوان 
یک خودروی کوچک شهری مبتنی بر 

انرژی های نوین می تواند نظر هر بیننده 
ای را به خود جلب کند. در فضای داخل 
کابین با حجم گسترده ای از پلاستیک 
دارای بافت ســخت روبرو می شویم 
کــه می توانــد به عنــوان امتیاز منفی 
محسوب شود. در قسمت فناورانه ها 
نیز نمایشــگر لمسی ۱۰.۲ اینچی ویژه 
سیســتم ســرگرمی در مرکز کنسول 
اصلی جلــب نظر مــی کند.صندلی 
مجهز به تنظیم الکتریکی، پشتیبانی از 
اپل کارپلــی و اندروید اوتو در حالت 
بی سیم، ۴جی هات اسپات، شارژر بی 
سیم، سیستم صوتی با ۷ اسپیکر از برند 
حرفــه ای بوز، ۲ پورت شــارژ یو اس 
بی شــامل یک پورت یو اس بی A و 
یک پورت تایپ-سی برای سرنشین 
دیجیتال  نمایشــگر  عقب، 
۸ اینچــی اطلاعــات 
کیلومتر و ... بخش 
دیگری از امکانات 
این خودرو هستند 
که البتــه برخی از 

آنها فقط در حالت آپشن ارائه می شوند. 
در بخش ایمنی نیز مواردی شامل کروز 
کنترل تطبیقی، هشدار خروج از خط، 
دوربیــن ۳۶۰ درجه، نمایش نقاط کور 
دید راننده، ترمز اضطراری اتوماتیک، 
نور بــالای اتوماتیــک، دوربین جلو 
و عقب با کیفیت بســیار بالا و ... قابل 
اشاره اســت.در بخش پیشرانه از یک 
موتور الکتریکی و باتری ۶۶ کیلووات 
ساعت استفاده شده که ۲۰۰ اسب بخار 
خروجی و گشتاور ۲۶۶ پوندفوت را در 
اختیار خودرو قرار می دهد. در بخش 
جعبه دنده از نمونه تک سرعته اتوماتیک 
در ارتباط با محور جلو اســتفاده شده 
است. برد حرکتی خودرو برابر با ۴۱۷ 
کیلومتر محاســبه شــده است. باتری 
خودرو را با توجه به نوع شــارژر مورد 
استفاده می توان در دو حالت شارژ کرد. 
نمونه ۱۱ کیلووات AC یا ۵۵ کیلووات 
DC که با مورد اول ۱۰ ساعت و با نوع 
دوم ۱.۲۵ ساعت برای شارژ باتری زمان 

نیاز خواهید داشت.

جمعآوریاولین»زبالهفضایی«توسطفضاپیمایآهنربایی!

بولتEVمدل2022؛گزینهبرترشورولتبرایرانندگیپاکدرشهر

یکشنبه 14 شهریور 27،1400 محرم 1443 ،5 سپتامبر 2021، شماره 3804

گروه علمی و آموزشــی- یک 
مدیر مدرســه و کارشــناس تعلیم و 
تربیت با طرح این پرســش که »اکنون 
در مــوج پنجم کرونا، آیا در مجموعه 
آموزش و پرورش این آمادگی وجود 
دارد تا با بازگشایی دوباره مدارس، هم 
سلامت روح و جسم دانش آموزان و 
هــم آموزش و تربیت آنها مورد توجه 
جدی قرار گیرد؟« گفت: کیفیت پایین 
آموزش مجــازی، زنگ خطر بحران 
آموزشــی را در کشور به صدا درآورده 

است.
علی تفکری در ایــن باره اظهار 
کرد: نقش آموزش و پرورش در روند 
توســعه اجتماعی، اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی جامعه بســیار مهم و تعیین 
کننده اســت. بر این مبنا، مدرســه به 

عنوان قلب تپنده و عنصر کلیدی نظام 
آموزشــی، باید زمینه رشــد فکری و 

اخلاقی جامعه را فراهم کند.
وی افزود: هرگونه آسیبی به این 
نهاد انسان ساز می تواند موجب زیان 
جامعه و توقف توسعه پایدار شود. این 
در حالی اســت که در قانون اساســی 
جمهوری اســلامی و اعلامیه جهانی 
حقوق بشــر نیز بر حق تربیت مدرسه 

ای تاکید شده است.
نســخه ای کــه متولیــان 
برای آمــوزش در دوران کرونا 
پیچیدند عملکرد چندان مطلوبی 

نداشته
این مدیرمدرســه و کارشــناس 
تعلیم و تربیت با بیان اینکه طی دو سال 
گذشــته، ظهور و پیشروی همه گیری 

جهانی کرونا به  گونه ای محسوس، بر 
شکل بندی نظام های آموزشی جهان 
تأثیر گذاشته است عنوان کرد: در  حالی 
که تجارب موفق نظام های آموزشــی 
کشورهای مختلف در مواجهه و مقابله 
بــا این بیماری و همچنین تمهیدات و 
ابتکارات اتخاذ شده در این حوزه، می 
توانســت برای نظام آموزشی ما مفید 
و آموزنده باشــد؛ اما متولیان آموزش 
و پــرورش کشــور در تصمیم گیری 
و سیاســت گــذاری دوران کرونا، با 
فاصله گرفتن از واقعیت های موجود 
و پیچیدن نسخه ای واحد برای مدارس 
کشــور، در حوزه آمــوزش مجازی 

عملکرد چندان مطلوبی نداشته اند.
تفکــری افزود: با وجــود تمام 
پیشران ها و جذابیت هایی که آموزش 
های مجازی دارد، موانع و چالش هایی 
نظیر شکاف دیجیتالی طبقاتی، سنگین 
بودن هزینه های اینترنت برای بسیاری 
از خانــواده ها، قطــع و وصل پیاپی 
اینترنت، پهنای ضعیف باند معطوف به 
اپلیکیشن شاد، عدم وجود تعامل کافی 
و چهره به چهره، دشوار بودن سنجش 
یادگیری و... بیانگر این حقیقت است 
که هنوز برای آموزش مجازی صرف، 
آمادگی کافی و زیرســاخت های لازم 

در کشور وجود ندارد.

پایین  تحصیلــی  عملکرد 
از  ایرانــی  دانش آمــوزان 

میانگین های بین المللی
وی با اشاره به اینکه بر اساس یافته 
هــای علمی، تعطیلی طولانی مدت و 
گسترده مدارس، خسارت های جبران 
ناپذیری مانند آســیب های روانی و 
جســمی، افت تحصیلی و بازماندن 
دانش آموزان از تحصیل را در پی داشته 
است گفت: از ســوی دیگر نتایج دو 
سنجش بین المللی تیمز و پرلز ۲۰۱۹ - 
که سواد خواندن و نوشتن و ریاضیات 
و علوم را در دانش  آموزان مقطع ابتدایی 
بررسی می کند - گواه بر این است که 

عملکرد تحصیلی دانش آموزان ایرانی 
از میانگین بین المللی بســیار پایین  تر 

است.
این مدیرمدرســه و کارشــناس 
تعلیم و تربیت ادامه داد: بررســی این 
نتایج با وجــود کیفیت پایین آموزش 
مجازی، زنگ خطر بحران آموزشــی 
را در کشــور به صدا درآورده اســت. 
اکنون در موج پنجم کرونا، این پرسش 
مطرح است که آیا در مجموعه آموزش 
و پرورش این آمادگی وجود دارد تا با 
بازگشایی دوباره مدارس، هم سلامت 
روح و جســم دانــش آمــوزان و هم 
آموزش و تربیت آنها مورد توجه جدی 

قرار گیرد؟ و آیا اساســا تداوم حیات 
مدرسه با وجود همه گیری کرونا میسر 
خواهد بود؟ این ها سوالاتی است که 
فضای جامعه را تحت تاثیر خود قرار 

داده است.
فعالیــت مــدارس از نظر 
اجرایی، نیازمند فراهم شــدن 

شرایط و استلزاماتی است
تفکــری تصریح کــرد: تصمیم 
گیــری دربــاره بازگشــایی مدارس 
مستلزم آن است که مسئولین امر، ضمن 
تبیین درست و دقیق نحوه بازگشایی 
برای جامعه نگران، با بررســی مزایای 
آموزش حضوری نســبت به آموزش 
مجــازی در مقابل مخاطرات مرتبط با 
بازگشایی مدارس، بهترین راه حل را 
برای حمایت از یادگیری و حفاظت از 

ســلامت دانش آموزان اتخاذ کنند. بی 
تردید استمرار فعالیت مدارس از نظر 
اجرایی، نیازمند فراهم شدن شرایط و 
اســتلزاماتی است که مسئولیت آن بر 
عهده وزارت آمــوزش و پرورش از 

سطح ستاد تا مدرسه است.
وی افزود: حال باید دید وزارت 
آمــوزش و پرورش که ظاهرا ســال 
تحصیلی جدید را بــدون وزیر آغاز 
خواهــد کرد، آیا قــادر خواهد بود تا 
بــا فراهم کردن شــرایط امن آموزش 
حضوری و تضمین سلامتی کودکان 
و نوجوانان، علاوه بر کاهش و جبران 
خسارت ها و زیان های وارده به پیکر 
نظام آموزشی کشور، تا حدی از ایجاد 
بحران هــای تازه آموزشــی و تربیتی 

جلوگیری کند؟.

 اصرار دانشــگاه آزاد بر برگزاری حضوری این آزمون در حالی است که وزارت علوم با یک 
تصمیم منطقی و درست، نحوه برگزاری امتحان جامع در دانشگاه های سراسری را به خود 
آنها واگذار کرد و معاون آموزشی وزارت علوم نیز پیش از این اعلام کرده بود که در شرایط حاد 
کرونایی آزمون جامع حضوری نداریم مگر اینکه تنها یک نفر در یک کلاس حضور داشته باشد.
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